
  

POLITYKA ŚRODOWISKOWA CEZ CHORZÓW S.A. 

W celu ograniczania wpływu swojej działalności na środowisko Elektrociepłownia CEZ Chorzów S.A. zobowiązuje 

się do kontynuowania działań już obecnie realizowanych, a polegających na zapobieganiu emisji substancji  

i energii do środowiska, których efekty naruszałyby wymagania obowiązujących przepisów. Władze Spółki 

szczególną wagę przywiązują do prowadzenia działalności biznesowej przy spełnianiu wszystkich istotnych 

wymagań dotyczących zgodności, zwłaszcza tych wynikających bezpośrednio z obowiązujących regulacji 

prawnych. Spółka zobowiązuje się do ciągłego doskonalenia systemu zarządzania środowiskowego. 

Podstawowym celem środowiskowym działalności Spółki jest wytwarzanie energii elektrycznej i ciepła  
z uwzględnieniem:  

✓ produkcji w skojarzeniu, z maksymalną możliwą sprawnością procesu;  

✓ wysokiego udziału biomasy w mieszance paliwowej (paliwo uznawane za zeroemisyjne w kontekście  
emisji CO2); 

✓ minimalnej liczby odstawień i rozruchów kotłów w roku; 

✓ dotrzymywania standardów środowiskowych zapewniających ograniczanie emisji do powietrza ze spalania 
paliw kopalnych i zwiększanie udziału źródeł odnawialnych w produkcji energii elektrycznej i ciepła;  

✓ racjonalnej gospodarki surowcowej i ograniczania wytwarzania odpadów;  

✓ szczególnej dbałości o dobry stan urządzeń będących źródłem oddziaływań akustycznych i odpowiedni dobór 
reżimu ich pracy w skali doby;  

✓ szczególnej dbałości o czystość urządzeń podawania biomasy do kotłów i wszystkich działań wskazanych  
w procedurach zakładowych mających na celu minimalizację oddziaływań zapachowych na otoczenie. 

Działania jakie podejmuje Spółka na rzecz ochrony środowiska stanowią integralną część systemu zarządzania  
i uwzględniają w szczególności specyfikę zakładu wynikającą z jego lokalizacji w bezpośredniej bliskości zabudowy 
mieszkaniowej dzielnicy Chorzów Stary.  

Powyższy priorytet Spółki jest realizowany poprzez: 

✓ utrzymywanie wysokiej sprawności procesu produkcji poprzez dbałość o dobry stan urządzeń wytwórczych 
oraz o odpowiednie parametry spalanych paliw; 

✓ prowadzenie urządzeń zgodnie z dokumentacją techniczno-ruchową oraz realizację racjonalnej strategii 
remontowej, pozwalającej na pracę bloków elektrociepłowni w sposób ciągły i możliwie bezawaryjny; 

✓ realizację procesu technologicznego i systemu odbioru produktów spalania paliw w sposób pozwalający na 
kwalifikację popiołów paleniskowych jako produkty uboczne niebędące odpadami; 

✓ wykorzystywanie wysokosprawnych układów redukcji emisji zanieczyszczeń do powietrza;  

✓ przestrzeganie obowiązujących procedur zakładowych; 

✓ utrzymywanie wysokiej efektywności wykorzystywania wody sieciowej do celów technologicznych i w miarę 
możliwości dalsze zwiększanie tej efektywności; 

✓ ewentualny rozwój istniejącej sieci ciepłowniczej w ramach współpracy z dystrybutorem ciepła na terenie 
konurbacji śląskiej; 

✓ analizę i ewentualne wdrażanie nowych rozwiązań w obszarze spalanych paliw (np. wprowadzenie  
do strumienia spalanego paliwa paliw alternatywnych).  
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